

# HOSPITALS Kellerei



## Goldener Herbst

**20%  
Rabatt**  
auf diese 5 Angebote

Unsere Herbstweinprobe kommt wieder!  
Mehr dazu auf Seite 3

**3.&4.  
November**

Weinblatt Nr. 7/2016 - alles rund um Wein & Co

Alle Preise in Euro. Gültig bis 31. Oktober 2016

### Deutschland

2015 **Weißwein Cuvée 3/1** trocken

Weingut Diehl, Pfalz

0,75 Ltr. **7,95** (10,60/l)

Diese feine Weißwein-Cuvée leuchtet hellgelb mit smaragdgrünen Reflexen im Glas. Tropische, fruchtige und exotische Aromen, untermalt von einer schönen mineralischen Würze, begeistern in der Nase und am Gaumen. Der Nachgeschmack offenbart eine sanfte Fruchtsäure, die mit der elegant mineralischen Würze für einen bleibenden Eindruck sorgt.

Die Cuvée besteht aus drei Topweinen (Chardonnay, Weißburgunder, Grauburgunder), die sich harmonisch zu neuer Größe und Eleganz entwickelt.

### Südafrika

Der Liter-Klassiker vom Kap!

2016 **"VERSUS"**

Chenin Blanc & Sauvignon Blanc  
STELLENBOSCH VINEYARDS

1,0 Ltr. **6,95**

Der Versus White hat eine zarte gelbgrüne Farbe. Würzig, frisch, floral, volle und runde Art, erfrischende und aromatische Frucht. Ein super Allroundwein. Chenin-Frische VERSUS Sauvignon Frucht.

### Frankreich

2015 **"Corolle"** Cotes de Gascogne Condomois IGP Rosé

Plaimont, Südfrankreich

0,75 Ltr. **6,95** (9,27/l)

Sehr schöner rosa Farbton, diskret in der Nase, mit feinen Aromen von Rosen und reifen roten Früchten. Fein und glatt am Gaumen, gute Struktur mit Eleganz. Köstlicher, langer Abgang, so dass ein Gefühl von Frische und Saftigkeit, mit einem leichten Hauch von Kräutern und Anis, entsteht.

### Italien

2014 **"Pipoli"** Aglianico del Vulture DOC

Vigneti del Vulture Basilicata

0,75 Ltr. **7,95** (10,60/l)

Zum Teil in französischen Barriques gereift, verwöhnt dieser Aglianico mit einem Bukett von roten Früchten, Kirschen, Veilchen, gepaart mit Nuancen von Vanille, Lakritz und schwarzem Pfeffer.

Am Gaumen zeigt er sich warm, mit einem vollen Körper, süßen, reifen Tanninen sowie einem nachhaltigen, balsamischen Finish.

### Spanien

2012 **"Xibrana"** Crianza DOQ Priorat

0,75 Ltr. **9,95** (13,27/l)

25-40 Jahre alte Rebstöcke, 6 Monate in französischer & amerikanischer Eiche gereift.

Aus Shiraz, Mazuela & Garnacha.

Zarte Röstaromen, Aromen von Lavendel, Leder, schwarzen Kirschen und Cranberry.

Konzentriert, intensiv, elegant mit Länge.

facebook.com/  
HospitalsKellereiKrollpfeiffers



Missen, was bei uns läuft?

[hospitals-kellerei.de/veranstaltungen](http://hospitals-kellerei.de/veranstaltungen)



Kassels sensationelles, traditionelles Herbstweinfest...Diesmal in der Orangerie!

# Herbst Weinprobe

HOSPITALS  
Kellerei

★★★★



Donnerstag, 3. & Freitag, 4. November  
jeweils 18 bis 22 Uhr

Donnerstag, 3. November  
von 18 - 22 Uhr  
Weinverkostung mit Winzern aus aller Welt

Freitag, 4. November  
von 18 Uhr - Open End  
Weinverkostung mit Winzern aus aller Welt (bis 22 Uhr) +  
Weinparty mit DJ

Eintritt:  
15 Euro inkl. aller(!) Weine, Wasser  
Mit inbegriffen sind an beiden Abenden je zwei Speisegetreine pro Person.

Eintritt:  
25 Euro inkl. aller(!) Weine, Wasser

Ab 22.00 Uhr am Freitag wandeln wir den großen Saal der Orangerie in eine Party-Location, unser DJ sorgt für groovige Beats, die Winzer feiern mit und an mehreren (nicht mehr allen) Weinständen wird der passende Wein zur Party ausgeschenkt bis open end.

Das Team der Orangerie bietet an beiden Abenden darüber hinaus auch Essen "a la carte", sowie Softdrinks, Kaffeespezialitäten und Longdrinks zu fairen Preisen an. Und es gibt noch einmalig 5% Rabatt auf das Gesamtortiment bei Vorlage des Probenheftes.

Bitte beachten Sie:  
Die Tickets für beide Veranstaltungen sind limitiert auf 500 Gäste pro Abend und in unseren Geschäften erhältlich.  
Bei vorzeitigem Ausverkauf wird es keine Abendkasse geben.



10 % Rabatt auf alle Empfehlungen beim Kauf von 6 Flaschen einer Sorte!



### Aperitiv Cava Brut Rosé DO

Bodegas Vicente Gandia, Penedes, Spanien  
0,75 Ltr. **6,95** (9,27/l)

Finessenreich, mit saftigem Mousseaux, herrliche Frucht nach frischen Erdbeeren, angenehme Fülle, endlich ein wirklich guter spanischer Sekt zu einem erstaunlich günstigen Preis

### Weißweine

2015 „Sommersemester“ Weißwein-Cuvée  
Qualitätswein trocken, Weingut Studier, Pfalz  
0,75 Ltr. **7,50** (10,00/l)

Eine perfekte Balance aus spritzigem Charakter und beeindruckender Aromatik nach Stachelbeere, Melone und frisch geflücktem Apfel macht diese Cuvée so unwiderstehlich. Die saftige Säure des Rieslings und des Sauvignon wird durch die milde Säure des Chardonnay reduziert.

2015 Sauvignon Blanc Qualitätswein trocken  
Weingut Genheimer-Kiltz, Nahe  
0,75 Ltr. **7,95** (10,60/l)

Ein Korb voller exotische Früchte, Zitronen und ein Hauch Paprika. Am Gaumen saftig, vollmundig, fein, mit seinen Sauvignons aus streng selektierten Trauben setzt das Weingut Genheimer-Kiltz Maßstäbe.

### Rotweine

2015 „Matura“ Rotwein-Cuvée Qualitätswein trocken  
Weingut Studier, Pfalz  
0,75 Ltr. **7,95** (10,60/l)

In der Nase verströmen eine Vielzahl von Aromen wie Johannisbeere, Kirsche, Waldbeeren, Pflaume sowie Kräuternoten. Durch das getoastete Eichenholz sind aber auch Nuancen von Mokka, Kaffee und Röstaromen zu entdecken, körperreich, füllig, voller Eleganz und fruchtiger Harmonie.

2014 „DADÀ“ Bonarda & Malbec  
Finca Las Moras  
0,75 Ltr. **6,95** (9,27/l)

Eine fulminante Rotwein-Cuvée aus den Höhenlagen im Pedernal-Tal, ungewöhnlich fruchtig, kräftig, konzentriert, dabei auch seidig, harmonisch und weich, gereift in Barriques aus amerikanischer Eiche.  
Zum Grillfleisch wie auch zur Nudel, oder einfach so... immer ein Genuß!



## Die Hospitals-Kellerei Whisky & Spirituosen Messe 2016

30.09.  
von 18 bis 22 Uhr



hospitals-kellerei.de

Über 30 verschiedene Distillerien  
ausgesuchte Spirituosen, Gin, Obstbrände...

Diesmal in der unglaublichen Weinkirche  
(Werner-Hilpert-Str. 22, am Kulturbahnhof)

Ticket: 49 Euro, inkl. aller Spirituosen des Abends und begleitendem Catering  
Ab 22.30 Uhr dann freier Eintritt für die nachfolgende Party im ARM Club und Weinkirche  
Karten gibt's in unseren Geschäften. Keine Abendkasse!

## Kellerei

★★★★

Für Sie günstig eingekauft:

**Gin**  
The Botanist Gin 46 % vol., 1,0 Ltr.  
**39,95** (9 Euro Preisvorteil gegenüber der 0,70 Ltr. Flasche!)  
Aus 22 Botanicals der Insel Islay destilliert, kräftig, würzig, aromatisch

Hendrick's Gin 44 % vol., 1,0 Ltr.  
**39,95** (5 Euro Preisvorteil gegenüber der 0,70 Ltr. Flasche!)  
Zarte Fruchtnoten treffen auf den Geschmack von Wacholder und Gurke, ein Hauch von Rosenduft umschmeichelt den Gaumen!



TIPP

Wir haben unsere ohnehin schon sehr große Auswahl an Tonic Water & Co. erweitert und bieten unter anderem eine ganz hervorragende Gurken- und Lavendellimonade an. Perfekt passend zu diesen beiden Gin.

### Single Malt Whisky Cardhu Single Malt

Scotch Whisky 12y, 40 % vol.  
0,70 Ltr. **29,95** (42,79/l)

(5 Euro Preisvorteil gegenüber Listenpreis!)  
Cardhu ist ein klassischer Speyside Single Malt mit deutlichem Apfel und Birne, verhalten süß mit etwas Rauch in der Nase, weich und rund mit einer angenehmen Süße und Torf im Geschmack.

### Isle of Jura Superstition

lightly Peated Single Malt Scotch Whisky  
1,0 Ltr. **39,95**

(15 Euro Preisvorteil gegenüber der 0,70 Ltr. Flasche!)  
Der Superstition ist eine delikate Vereinigung eines stark getorften jungen Malt mit einem älteren Jura Malt Whisky. Im Geruch kommen leichte und delikate Noten durch, die an Honig, Gewürze und Zimt erinnern. Tiefer Torfrauch, der erworben ist mit einer aromatischen Würze erfüllt den Mund und begleitet in das warme, leicht salzige und lang anhaltende Finish.

### The Journey Harzer Single

Malt Whisky 45 % vol., The Glen Els, Harz, Deutschland  
0,70 Ltr. **45,50** (65,00/l)

(4 Euro Preisvorteil gegenüber Listenpreis!)  
Mild, ausgewogen, Nuancen von Rosinen, Fruchtkuchen, Vanille, Karamell, Toffee, rauchig, Mandarine, Eichenholz durch Reifung in Sherry, Marsala, Portwein, Malaga & Bordeauxholzfassern

TIPP

Wir haben unser 400 Positionen starkes Whisk(e)y Sortiment wieder um einige, streng limitierte Qualitäten erweitert, u.a. Glenfiddich "Age of Discovery 19y."-Serie, Dalmore Lucoo & Regalis, Glenmorangie Dornoch & The Duthac. Fragen Sie unseren Whisky-Brand-Ambassador Dieter Streck!

### Rum Ron Zacapa 23y.

Solera Gran Reserva 40 % vol.  
1,0 Ltr. **55,95**

(6 Euro Preisvorteil gegenüber des Listenpreises!)  
Seine dunkle Farbe erinnert an Mahagoni und Bernstein. Die intensive Nase überzeugt mit süßen Holznoten, die sich mit würzigen Frucht- und feinen Vanillearomen verbinden. Am Gaumen hinterlässt der Zacapa Centenario Rum eine Vielfalt von Geschmacksnuancen, die von Mandel über Karamell bis zu Schokolade reichen. Dieser Rum ist sehr dicht und kräftig.

### Obstbrand Ziegler "Nr. 1"

Wildkirschbrand 43 % vol.  
0,70 Ltr. **99,00** (141,43/l)

(30 Euro Preisvorteil gegenüber des Listenpreises!)  
Hochfeines aus der Edelobstbrennerei Ziegler, Freudenstein, Franken  
Der Klassiker, aus den hocharomatischen Früchten der Steinbrüche Frankens, 15 kg Wildkirschen werden pro 0,70 Ltr. Flasche für die Destillation benötigt, eine Edelobstbrand-Legende!





Alles

# Champagner

Beste Qualitäten, beste Preise

”

„Ich trinke Champagner, wenn ich froh bin, und wenn ich traurig bin. Manchmal trinke ich davon, wenn ich allein bin; und wenn ich Gesellschaft habe, dann darf er nicht fehlen. Wenn ich keinen Hunger habe, mache ich mir mit ihm Appetit, und wenn ich hungrig bin, lasse ich ihn mir schmecken. Sonst aber rühre ich ihn nicht an, außer wenn ich Durst habe.“

Lily Bollinger

“

Dieses legendäre Zitat vom 17. Oktober 1961 haben wir zum Anlass genommen, Ihnen eine feine Champagnerauswahl zu Bestpreisen anzubieten:

## Die Hospitals-Kellerei - 2 x in Kassel

Besuchen Sie uns in unserem Hauptgeschäft in der Heinrich-Heine-Straße 91 A.

Dort genießen Sie einen Überblick über unser Gesamtsortiment mit mehr als 1.000 Weinsorten und einer umfassenden Auswahl an Sekten, Prosecco und Champagner aller namhaften Häuser auf 220 m² Fläche.

Daneben führen wir eines der größten Spirituosensortimente in Mitteleuropa mit mehr als 1.200 Sorten Whisk(e)y's, Obstbrand, Cognac, Brandy, Grappa, Gin, Rum, Tequila, Kräuterliköre und viele weitere individuelle Spezialitäten. Ausreichend kostenlose Parkplätze stehen zur Verfügung.

Wir haben ständig mehr als 100 Sorten unserer Spirituoseneempfehlungen zur Verkostung geöffnet und bieten Ihnen gerne alle aktuellen Weintipps zum probieren an.

Bestellungen, Beratung und Terminabsprache täglich unter 0561-23898, per Fax 0561-25075 oder per Mail an [info@hospitals-kellerei.de](mailto:info@hospitals-kellerei.de)

Mehr als eine Alternative ist unser „Filial-Juwel“ in der Friedrich-Ebert-Straße 123, im pulsierenden Vorderen Westen, zentral zwischen Bebelplatz und Querallee gelegen.

Etwas kleiner, aber ebenso gut sortiert, präsentiert Ihnen unsere Filialleiterin Evelyn Qualmann das lückenlose Sortiment und steht Ihnen mit ihrem umfangreichen Fachwissen zur Seite.

Auch dort bekommen Sie also beste Beratung und Service und haben neben einer guten Parkplatzauswahl auch eine direkte Anbindung an die öffentlichen Verkehrsmittel.

### Unser "Liebling"

Champagne Bruno Paillard Premiere Cuvée Brut  
Reims, Frankreich

0,75 Ltr. **35,95** (47,94/l)

Opulenter Duft von kandierter Zitrusfucht und Beeren, ganz feines Mousseaux, am Gaumen einen reichen Geschmack von Zitrus über Mandeln bis Feige. Im Abgang imposant mit großer Feinheit & Eleganz

### Ungeschlagen in Preis-Leistung

Champagne Drappier Carte d'Or Brut

Urville, Frankreich

0,75 Ltr. **21,95** (29,27/l)

Die Cuvée besteht aus 75 % Pinot Noir, 15 % Chardonnay und 10 % Pinot Meunier, wobei ein kleiner Teil des Lesegutes ein Jahr lang in Eichenholz ausgebaut wird. Sie zeigt eine feine Aromatik, dominiert von weissem Pfirsich und subtilen Gewürznoten. kräftig und komplex am Gaumen.

Und zum Kennenlernen gibt es die 1/2 Flasche zum charmanten Preis:

0,375 Ltr. **11,95** (31,87/l)

### EINKAUFEN & GENIESSEN!

In den Wochen vor Weihnachten haben wir viel vor und planen gerade zahlreiche Verkostungstage in unserem Hauptgeschäft, um Ihnen den Aufenthalt so genussvoll wie nur möglich zu gestalten.

Am 02. und 03. Dezember haben Sie die Möglichkeit eine Vielzahl feiner Grappa-Spezialitäten der Spitzenbrennerei Marzadro aus dem Trentino zu verkosten.

Am 20. und 21. Dezember laden wir Sie auf ein eiskaltes, hochfeines Glas Champagner ein, das legendäre Haus Charles Heidsieck präsentiert sich bei uns vor Ort.

Weitere Präsentationen in den Tagen vor Weihnachten finden Sie in Kürze in unserem Veranstaltungskalender auf unserer Homepage. Unser Veranstaltungskalender bietet zudem die Möglichkeit, monatlich an Wein-Tastings unter Moderation eingeladener Winzer, Fachleute oder unserer Mitarbeiter teilzunehmen.

Alle anstehenden Events und Verkostungen finden Sie unter: [hospitals-kellerei.de/Veranstaltungen](http://hospitals-kellerei.de/Veranstaltungen)

### ADVENTSSAMSTAGE

Aus Oma Monika's Wohlheider-Suppenküche gibt's auch in diesem Jahr wieder leckere Advents-Süppchen an allen Adventssamstagen zum Aufwärmen und Verweilen, passend dazu natürlich ausgesuchte Weine und Spirituosen zum Verkosten.

### Wichtig:

Die Öffnungszeiten an den Samstagen im Dezember haben wir für Sie von 9-16 Uhr verlängert!

### Und die Klassiker

Champagne Veuve Clicquot Brut

Reims, Frankreich

0,75 Ltr. **36,95** (49,27/l)

Champagne Louis Roederer Brut Premier

Reims, Frankreich

0,75 Ltr. **34,95** (46,60/l)

Champagne Moët & Chandon Brut Imperial

Reims, Frankreich

0,75 Ltr. **33,95** (45,27/l)

Champagne Taittinger Brut Réserve

Reims, Frankreich

0,75 Ltr. **32,95** (43,95/l)

### 1. Adventssamstag 26. November

Schnippelbohensüppchen mit genügend Kasseler dazu frisches Bauernbrot

### 2. Adventssamstag 03. Dezember

Käse-Lauch-Süppchen mit Hackfleisch dazu knuspriges französisches Baguette

### 3. Adventssamstag 10. Dezember

Linsen-Kartoffel-Süppchen mit Würstchen satt

### 4. Adventssamstag 17. Dezember

Pikantes Gulaschsüppchen mit frischem Bauernbrot

Alle angebotenen Suppen & Weihnachtsleckereien, der Winzerglühwein und die zu verkostenden Weine und Spirituosen sind an allen Tagen **kostenlos!**

# HOSPITALS

## Kellerei



Stammhaus: Heinrich-Heine-Straße 91A • 34121 Kassel  
Tel. 0561-2 38 98 • Fax 0561-2 50 75

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 9-18 Uhr • Samstag 9-13 Uhr

Filiale: Friedrich-Ebert-Straße 123 • Tel. 0561-77 59 19  
Öffnungszeiten: Montag - Freitag 9-13 Uhr und 15-18 Uhr • Samstag 9-13 Uhr  
[info@hospitals-kellerei.de](mailto:info@hospitals-kellerei.de) • [www.hospitals-kellerei.de](http://www.hospitals-kellerei.de)

[hospitals-kellerei.de](http://hospitals-kellerei.de)